АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                      ЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                        САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2024 г       № 10-п                                                                 с. Лесное

О внесении изменений в постановление в постановление Лесновского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области от 06.06.2019г № 15/4-п «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане».

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 11.10,39.11 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г, приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148  «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», Уставом Лесновского муниципального образования, администрация Лесновского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Постановление № 15/4-п от 06.06.2019 г « Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги   «Подготовка  и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом  плане » следующие изменения:
1.1.Абзац 9 п. 16. Перечень нормативных правовых актов административного  регламента  предоставления муниципальной услуги «Подготовка  и утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане " читать в редакции:
приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148  «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе».
1.2.подпункт 6) пункта 17 читать в следующей редакции
«6) Схема по форме (в формате), установленной  Приказом Федеральной служба государственной регистрации, кадастра и картографии от 19 апреля 2022 года N п/0148 « Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе», согласно приложению №1 к настоящему постановлению (за исключением случаев обращения с заявлением об утверждении схемы в целях предоставления земельного участка на торгах)».
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Лесновского
муниципального образования                                                          Е.Г.Попова

Приложение №1 к постановлению администрации
 Лесновского муниципального образования
 от 15.02.2024г № 11-п

	[bookmark: l27]
	Утверждена

	(наименование документа об утверждении, включая

	наименования органов государственной власти или

	органов местного самоуправления, принявших решение об утверждении схемы или подписавших соглашение о перераспределении земельных участков)
от _________ N ____________

[bookmark: l55]СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА КАДАСТРОВОМ ПЛАНЕ ТЕРРИТОРИИ
	[bookmark: l60]Условный номер земельного участка

	(указывается в случае, если предусматривается образование двух и более земельных участков)

	[bookmark: l29][bookmark: l57][bookmark: l30]Площадь земельного участка __________ м
(указывается проектная площадь образуемого земельного участка, вычисленная с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте федерального органа исполнительной власти, уполномоченного Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - официальный сайт), с округлением до 1 квадратного метра. Указанное значение площади земельного участка может быть уточнено при проведении кадастровых работ не более чем на десять процентов)

	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
(указываются в случае подготовки схемы расположения земельного участка с использованием технологических и программных средств, в том числе размещенных на официальном сайте. Значения координат, полученные с использованием указанных технологических и программных средств, указываются с округлением до 0,01 метра)

	X
	Y

	1
	2
	3

	Масштаб: 1:___________

	Условные обозначения: